
1/4 

SMLOUVA O DÍLO 
podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku v platném 

znění  
Na akci: 

 
Vimperk, Křesanov – přepojení vrtu K-2 a 

doplnění technologie do objektu ATS 
 

 
číslo smlouvy zhotovitele: SINV2017-101 číslo smlouvy objednatele: --- 
zakázkové číslo zhotovitele: 9420008P02108 
 _________________________________________________________________  

1. Smluvní strany 

Níže uvedené smluvní strany 
 

 Objednatel:  Město Vimperk 
  Steinbrenerova 6, 385 17 Vimperk 
 IČ: 002 50 805 
 DIČ: CZ00250805 
 Telefon:  fax: 
 

 zastoupený: Mgr. Pavlem Dvořákem, starostou města 
  

 (dále jen „objednatel“) na jedné straně a 
  
  
 

 Zhotovitel: ČEVAK a.s. 
  Zapsaná v OR Krajského soudu v ČB v odd. B, vložce 657 
  Severní 8/2264, 370 10 České Budějovice 
 

 IČ: 608 49 657 
 DIČ: CZ608 49 657 
 

 zastoupený: Ing. Jiřím Lipoldem, technickým ředitelem 
   
 (dále jen „zhotovitel“) na straně druhé, 

uzavírají v souladu s ustanoveními § 2586 a násl. zákona č. 89/2012. Sb., 
Občanského zákoníku v platném znění tuto Smlouvu o dílo, ve které 
sjednávají následující.  

2. Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem díla je zajištění zpracování projektové dokumentace 
pro potřeby územního řízení na akci „Vimperk, Křesanov – 
přepojení vrtu K-2 a doplnění technologie do objektu ATS“. 
(dále též jen „první část díla“) 



2/4 

2.2. Předmětem díla je dále zajištění inženýrské činnosti v rozsahu 
podání žádosti o vydání územního rozhodnutí na výše uvedenou 
akci. (dále též jen „druhá část díla“) 

2.3. Předmětem díla je dále zajištění zpracování projektové dokumentace 
pro stavební povolení (vodoprávní řízení) v podrobnosti provádění 
stavby, soupisu prací a dodávek a rozpočtu. (dále též jen „třetí 
část díla“) 

2.4. Předmětem díla je dále zajištění inženýrské činnosti v rozsahu 
podání žádosti o vydání stavebního povolení (vodoprávního 
rozhodnutí) na výše uvedenou akci. (dále též jen „čtvrtá část 
díla“) 

2.5. Předmětem díle je také zajištění geodetického zaměření pro osazení 
ATS. (dále též jen „pátá část díla“) 

 
(První až pátá část díla jsou dále souhrnně označovány jen jako 
„dílo“.) 
 

3. Lhůty provádění díla 

3.1. Zhotovitel se zavazuje zrealizovat první část díla do 30. 4. 2018. 
 

3.2. Zhotovitel se zavazuje do 30. 6. 2018 zajistit podání žádosti 
o vydání územního rozhodnutí. 

 
3.3. Zhotovitel se zavazuje zrealizovat třetí část díla do 14 týdnů 

od nabytí právní moci územního rozhodnutí. 
 

3.4. Zhotovitel se zavazuje do 6 týdnů od vypracování a předání 
dokumentace pro stavební povolení podat žádost o vydání 
stavebního povolení (vodoprávního rozhodnutí). 

 
3.5. Zhotovitel se zavazuje zrealizovat pátou částí část díla do 30. 6. 

2018. 
 

4. Cena díla 

4.1. Cena za celé dílo dle odstavců 2.1. až 2.5. této smlouvy se sjednává 
ve výši: 

 
zpracování dokumentace dle čl. 2.1.  33 900,- Kč 
inženýrská činnost dle čl. 2.2.  13 200,- Kč 
zpracování dokumentace dle čl. 2.3.  77 800,- Kč 
inženýrská činnost dle čl. 2.4.  9 800,- Kč 
geodetické zaměření dle čl. 2.5.  7 000,- Kč   
cena celkem bez DPH   141 700,- Kč 
DPH 21%     29 757,- Kč 
CENA CELKEM (včetně DPH 21%)   171 457,- Kč 

  



3/4 

  Uvedené ceny za inženýrskou činnost neobsahují správní poplatky 
a případnou cenu za uzavření majetkoprávních smluv. Majetkoprávní 
smlouvy budou účtovány zvlášť ve výši 1 800,- Kč bez DPH za jednu 
smlouvu.  

 
5. Předání díla 

5.1. První, třetí nebo pátá část díla bude předána zhotovitelem a převzata 
objednatelem nejdéle v termínu uvedeném v článku 3.1., 3.3. a 3.5. 
této smlouvy. O předání a převzetí první, třetí nebo páté části díla, 
tj. projektové dokumentace a geodetického zaměření bude stranami 
sepsán předávací protokol. Den podpisu předávacího protokolu 
zhotovitelem a objednatelem je dnem předání první, třetí nebo páté 
části díla. Objednatel je povinen řádně provedenou projektovou 
dokumentaci a geodetické zaměření od zhotovitele převzít. Pokud její 
převzetí bezdůvodně odepře, má se za to, že projektová dokumentace 
a geodetické zaměření jsou předány uplynutím dne konání předávacího 
řízení.    

 
5.2. Druhá nebo čtvrtá část díla bude provedena po vydání pravomocného 

územního řízení nebo stavebního povolení (vodoprávního rozhodnutí). 
Za den předání a převzetí těchto částí díla je považován den vydání 
územního rozhodnutí nebo stavebního povolení (vodoprávního 
rozhodnutí). Nedojde-li k vydání územního rozhodnutí nebo stavebního 
povolení (vodoprávního rozhodnutí) z důvodů nezaviněných 
zhotovitelem, považuje se druhá nebo čtvrtá část díla za řádně 
předanou a převzatou dnem vydání rozhodnutí (povolení), kterým se 
správní řízení končí.   

 
6. Platební podmínky  

6.1. Sjednaná smluvní cena bude fakturována v 5 částech, vždy po předání 
a převzetí příslušné části díla. Cena za první část díla ve výši 33 900,- 
Kč plus DPH bude tedy zhotovitelem fakturována a objednatelem 
uhrazena po předání a převzetí první části díla. Cena za druhou část 
díla ve výši 13 200,- Kč plus DPH bude zhotovitelem fakturována 
a objednatelem uhrazena po předání a převzetí druhé části díla.  Cena 
za třetí část díla ve výši 77 800,- Kč plus DPH bude tedy zhotovitelem 
fakturována a objednatelem uhrazena po předání a převzetí třetí části 
díla. Cena za čtvrtou část díla ve výši 9 800,- Kč plus DPH bude tedy 
zhotovitelem fakturována a objednatelem uhrazena po předání 
a převzetí čtvrté části díla. Cena za pátou část díla ve výši 7 000,- Kč 
plus DPH bude tedy zhotovitelem fakturována a objednatelem 
uhrazena po předání a převzetí páté části díla. 

6.2. Podkladem pro zaplacení ceny díla je faktura. Faktura musí obsahovat 
všechny náležitosti předepsané pro daňový doklad. 

6.3. Vystavenou fakturu uhradí objednatel podle lhůty splatnosti vyznačené 
na faktuře. Lhůta splatnosti činí 14 dnů.  



4/4 

7. Záruka a odpovědnost za škody 

7.1. Zhotovitel ručí za projektové dokumentace 12 měsíců po jeho 
předání. Po tuto dobu je povinen bez zbytečného prodlení, nejdéle 
však do čtyř týdnů po výzvě objednatele, na svůj náklad zjištěné 
nedostatky díla odstranit. 

8. Prodlení s plněním 

8.1. Smluvní pokuta zhotovitele při prodlení s předáním díla činí 0,05% 
z ceny díla za každý započatý den prodlení  

8.2. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny díla se sjednává úrok 
z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý započatý den 
prodlení. 

9. Závěrečná ustanovení 

9.1. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými číslovanými 
dodatky potvrzenými a schválenými oběma smluvními stranami. 

9.2. Obě smluvní strany se ve věcech, které nejsou upraveny smlouvou, 
řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanského 
zákoníku, v platném znění, zejména ustanoveními § 2586 a násl. 
tohoto předpisu.   

9.3. Tato smlouva se vydává ve dvou vyhotoveních s platností originálu, 
z nichž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

9.4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 
přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé 
a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně. Smluvní strany 
prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni či za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho smluvní strany připojují své 
podpisy.  

 
Ve Vimperku V Českých Budějovicích 
dne: 05.01.2018 dne: 22.12.2017 
 
za objednatele: za zhotovitele: 
 
 
 
Mgr. Pavel Dvořák v. r. Ing. Jiří Lipold v. r. 
 
Mgr. Pavel Dvořák Ing. Jiří Lipold 
starosta města technický ředitel  
 
Schváleno usnesením RM Vimperk 
č. 1226 ze dne 27.11.2017 


